PRESSEINFORMATION LG Home Entertainment



LG TVs als "Qualitätsmarke 2016" ausgezeichnet

LG erfüllte in den letzten 12 Monaten als einziger Hersteller die Qualitätsmarken-Kriterien im Bereich Fernseher von Testberichte.de

Ratingen, 19. Mai 2016 - LG Electronics (LG) wurde von Deutschlands größtem unabhängigen Verbraucherportal für professionelle Warentests und Produktvergleiche im Internet, Testberichte.de, als einziger Hersteller im Bereich Fernseher mit dem "Qualitätsmarke 2016"-Siegel ausgezeichnet. Testberichte.de vergibt die Qualitätsmarke-Auszeichnung auf Basis einer kontinuierlichen Sichtung aktueller Testergebnisses aus über 650 deutschsprachigen Testmagazinen. Darin erhielten LG Fernseher überdurchschnittlich gute Produktbewertungen in den letzten 12 Monaten.

Strenge Bewertungskriterien

Testberichte.de möchte mit der Auszeichnung "Qualitätsmarke" die Glaubwürdigkeit guter Herstellermarken unterstützen und Konsumenten mit dem Siegel Entscheidungssicherheit für ihren Kaufprozess bieten. Die Siegel-Vergabe beruht auf strengen Bewertungskriterien: Mit dem Qualitätssiegel werden nur Hersteller ausgezeichnet, die ein unabhängiges Bewertungsverfahren durchlaufen haben und in der prämierten Produktkategorie zur Spitzengruppe gehören. Das jährlich verliehene Siegel berücksichtigt dafür alle Bewertungen, die der Hersteller in der jeweiligen Produktkategorie in den letzten 12 Monaten vor dem Stichtag erhalten hat und die von Testberichte.de bis dahin erfasst wurden.

Als Qualitätsmarke bewertete Hersteller gehören in der Durchschnittsbewertung zu den besten zehn Prozent* und schneiden mit der Note "gut" (bis 2,0) oder besser ab, basierend auf mindestens 20 Einzelbewertungen. Die in die Bewertung einfließenden Tests müssen aus Magazinen von mindestens zwei unterschiedlichen Verlagen stammen. Der Hersteller muss zudem mindestens fünf getestete Produkte für die vergangenen 12 Monate in der ausgezeichneten Kategorie vorweisen.

Weitere Informationen zu LG finden Sie auch unter www.presse.lge.de.

Über LG Electronics, Inc.

LG Electronics, Inc. (KSE: 066570.KS) ist ein global führender Anbieter und technologischer Impulsgeber in den Bereichen Unterhaltungselektronik, Mobilkommunikation und Haushaltsgeräte. Mit 125 Niederlassungen auf der ganzen Welt und 77.000 Mitarbeitern erzielte LG im Geschäftsjahr 2015 einen Konzernumsatz von 48,8 Milliarden US-Dollar. LG besteht aus vier Business Units - Home Entertainment, Mobile Communication, Home Appliances & Air Solution und Vehicle Components - und ist einer der international führenden Hersteller von Flachbildfernsehern, Mobilgeräten, Klimageräten, Waschmaschinen und Kühlschränken. LG Electronics ist ENERGY START Partner des Jahres 2016. Weitere Informationen zu LG Electronics finden Sie unter www.LGnewsroom.com

Über LG Electronics Deutschland GmbH

Der koreanische Technologiekonzern LG Electronics ist seit 1976 auf dem deutschen Markt aktiv. Das Unternehmen mit Sitz in Ratingen hat seine Aktivitäten seitdem kontinuierlich ausgebaut und ist aktuell in sieben Geschäftsbereichen tätig: Home Entertainment, Mobile Communications, Information System Products, Home Appliances, Air Conditioning, Lighting und Solar. In den vergangenen Jahren konnte der Innovationstreiber immer wieder Preise und Auszeichnungen für seine richtungsweisenden Produkte entgegennehmen. Wichtige Neuerungen wie flexible Displays oder gebogene Batterien gehen dabei aus der Zusammenarbeit spezialisierter Unternehmen innerhalb der LG-Gruppe hervor. Neuentwicklungen orientieren sich gemäß dem Markenversprechen "Life's Good" dabei stets an den Bedürfnissen der Nutzer und dienen nie dem Selbstzweck. Sein Markenversprechen untermauert LG auch durch gesellschaftliches Engagement mit selbst durchgeführten Aktionen oder in Zusammenarbeit mit zahlreichen Partnern. So engagiert sich LG als Hauptsponsor des Fußballbundesligisten Bayer 04 Leverkusen und hat bereits eine Reihe gemeinsamer sozialer Aktivitäten realisiert. Weitere Informationen finden Sie unter www.lg.com.

Über LG Electronics Home Entertainment

LG Electronics Home Entertainment ist einer der führenden Hersteller von Flachbildschirmen, AV-Produkten, Monitoren, PCs, Digital Signage und kommerzielle Displays für den Endanwender- und Geschäftsbereich. LG erreicht damit eine neue Ära von Innovationen im TV-Markt, schafft zukunftsweisende Technologien wie OLED-TV und setzt ein intuitives Betriebssystem um, damit die Kunden alle Vorteile der Smart TV-Technologie erleben können. LG hat es sich zur Aufgabe gemacht das Leben der Kunden mit innovativen Home Entertainment Produkten wie den preisgekrönten 4K OLED TVs, Ultra HD TVs und webOS TVs zu bereichern.

Bildmaterial und weitere Informationen können bei der Presseagentur angefordert werden.

Kontakt Presse:

LG Electronics LG-One Deutschland GmbH Agentur

Justine Figura Anne Klein/Veronique Weber PR Manager

Berliner Str. 93 Lilienthalstraße 5 40880 Ratingen 82178 Puchheim

Tel.: 0 21 02 / 7008 - 335 Tel.: 089 / 800908 - 19
Fax: 0 21 02 / 7008 - 333 Fax: 089 / 800908 - 10
eMail: Justine.Figura@lge.com eMail: Nick.Weber@lg-one.com

^{*} gewichtet nach Anzahl der Testberichte (d. h. die Bewertung muss dem zehn Prozent-Quantil der Verteilung entsprechen oder besser sein)